
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na 
terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości stawek opłaty za parkowanie, wysokości opłaty dodatkowej 

i sposobu ich pobierania 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały nr XLI/271/17 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości stawek opłaty za parkowanie, 
wysokości opłaty dodatkowej i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2019 poz. 5787), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) wyrokiem Sygn. akt III SA/Wr 563/19 Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 
3 lipca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 6506); 

2) uchwałą nr IV/25/24 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 26 czerwca 2024 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości stawek opłaty 
za parkowanie, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 r. 
poz. 3795); 

3) uchwałą nr XI/65/24 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 29 listopada 2024 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości stawek opłaty 
za parkowanie, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 r. 
poz. 6369); 

4) uchwałą nr XIV/95/25 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 28 lutego 2025 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości stawek opłaty 
za parkowanie, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2025 r. 
poz. 1341). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały nr IV/25/24 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 26 czerwca 2024 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości stawek opłaty 
za parkowanie, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2024 r. 
poz. 3795), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 lipca 2025 r.

Poz. 3400



2) § 2 — § 4 uchwały nr XI/65/24 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 29 listopada 2024 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości 
stawek opłaty za parkowanie, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Doln. 
z 2024 r. poz. 6369), które stanowią: 

„§ 2. Do spraw opłat dodatkowych, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie 
niniejszej uchwały stosuje się przepisy uchwały w sprawie ustalenia strafy płatnego parkowania na terenie 
wsi Wambierzyce oraz wysokości stawek opłaty za parkowanie, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu 
ich pobierania, w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.”; 

3) § 2 uchwały nr XIV/95/25 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 28 lutego 2025 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości stawek opłaty 
za parkowanie, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Doln. 2025 r. 
poz. 1341), który stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.”. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radkowie: 
Marek Borowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3400



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia 
Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Uchwała Nr XLI/271/17 
Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości stawek 

opłaty za parkowanie, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu ich pobierania 
 

(tekst jednolity) 
 

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 oraz art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i poz. 1222) - Rada Miejska w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na terenie wsi Wambierzyce  strefę płatnego parkowania w obrębie: 

1) ul. Wiejskiej od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 388 do nr 3; 

2) Placu Najświętszej Marii Panny; 

3) (uchylony) 

4) (uchylony) 

2. Obszar strefy płatnego parkowania określa: 

1) załącznik nr 1 do niniejszej uchwały dla ulic wymienionych w ust. 1 pkt 1 i 2; 

2) (uchylony) 

§ 2. Za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania pobiera się opłaty w dni robocze 
od poniedziałku do piątku w  godz. od  800 do godz. 2000. 

§ 3. 1) Ustala się następujące stawki opłaty za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego 
parkowania: 

1) za pierwszą godzinę - 6,00 zł; 

2) za drugą godzinę - 6,60 zł; 

3) za trzecią godzinę - 7,60 zł; 

4) za czwartą i kolejną godzinę -  6,00 zł. 

§ 4. Opłaty za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania uiszcza się poprzez 
wykupienie za gotówkę biletu parkingowego w parkomacie. 

§ 5. Bilet parkingowy kierowca zobowiązany jest umieścić za przednią szybą pojazdu samochodowego, 
w sposób umożliwiający jego odczytanie z zewnątrz. 

§ 6. 2) 1. Za nieuiszczenie opłaty za postój pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 250,00 zł. 

2. Opłatę dodatkową należy wpłacać gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie albo 
na wskazany w dokumencie rachunek bankowy w terminie 14 dni od daty wezwania do jej uiszczenia 
z zastrzeżeniem ust. 4 i 5. 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały nr IV/25/24 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości 
stawek opłaty za parkowanie, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
poz. 3795), która weszła w życie z dniem 25 lipca 2024 r. 

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały nr XI/65/24 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 29 listopada 2024 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości 
stawek opłaty za parkowanie, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
poz. 6369), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3400



3. Wysokość opłaty dodatkowej ulega obniżeniu do kwoty 50 zł, w przypadku jej uregulowania w sposób 
wskazany w ust. 2 w terminie 7 dni od daty wezwania do jej uiszczenia. 

4. 3)  (uchylony) 

5. 4)  (uchylony) 

§ 7. Wprowadza się zerową stawkę opłaty za postój w strefie płatnego parkowania dla następujących 
użytkowników drogi: 

1) kierujących podczas wykonywania obowiązków służbowych, pojazdami służbowymi Urzędu Miasta 
i Gminy w Radkowie oraz Straży Miejskiej; 

2) kierujących oznakowanymi pojazdami pogotowia gazowego, energetycznego, wodno-kanalizacyjnego, 
podczas usuwania skutków awarii; 

3) kierujących  pojazdami służb wykonujących  usługi na rzecz Gminy Radków w zakresie utrzymania  
czystości  i porządku; 

4) kierujących pojazdami zaopatrzenia na czas załadunku i rozładunku towarów do placówek handlowych 
do 30 minut; 

5) mieszkańców Gminy Radków w miejscach postojowych wydzielonych w obrębie ulicy Wiejskiej 
od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 388 do nr 3 na czas postoju do 1 godziny. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

 
3) Przez § 1 pkt 1 uchwały nr XIV/95/25 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 28 lutego 2025 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości stawek opłaty za 
parkowanie, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 1341), która 
weszła w życie z dniem 29 marca 2025 r. 

4) Przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3400



 
Załącznik nr 1 do uchwały nr XLI/271/17 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 22 czerwca 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3400


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	pkt 2 w ust. 1
	pkt 3 w ust. 1
	pkt 4 w ust. 1

	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 1
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 2
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 2
	zm. § 4 w ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 3



	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1

	Zalacznik 2

		2025-07-24T09:53:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




